
Zveřejněné informace k žádosti o svobodném přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. ze 

dne 29.3.2022 

 

Obec Hlincová Hora tímto sděluje dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

podstatný obsah informace poskytnuté žadateli, který obec Hlincová Hora v žádosti ze dne 29.3. 2022 

požádal mimo jiné o poskytnutí žádosti zaslané obcí na MV ČR o posouzení platnosti rezignací 

kandidátů SNK Hlincová Hora podaných v listopadu 2021 včetně data odeslání  a o odpověď MVČR na 

tuto žádost a dále o poskytnutí informací kdo a na základě jakých dokumentů rozhodl o konečném 

složení zastupitelstva obce Hlincová Hora, které bylo žadateli předloženo na zasedání zastupitelstva 

dne 28.3. 2022. Obec Hlincová Hora na základě této žádosti poskytla žadateli informaci, že nepodala 

Ministerstvu vnitra přímo žádost o posouzení platnosti rezignací kandidátů SNK Hlincová Hora 

podaných v listopadu 2021, nýbrž pouze Ministerstvu vnitra ČR přípisem ze dne 14.4.2021  sdělila, že 

jí byly doručeny rezignace jednoho ze zastupitelů a náhradníků za SNK Hlincová Hora s tím, že dle 

obce Hlincová Hora neklesl počet členů zastupitelstva pod 5 osob a nejsou dány důvody pro vyhlášení 

nových voleb a požádala o sdělení stanoviska k těmto skutečnostem. Ministerstvo vnitra na tuto 

žádost odpovědělo přípisem ze dne 24.2. 2022.  Přípis obce Hlincová Hora ze dne 14.4.2021 a přípis 

Ministerstva vnitra ze dne 24.2. 2022 byly žadateli poskytnuty. Dále pak obec Hlincová Hora na 

žádost o poskytnutí informací, kdo a na základě jakých informací rozhodl o konečném složení 

zastupitelstva, které bylo žadateli předloženo na zasedání zastupitelstva obce Hlincová Hora dne 

28.3. 2022  odpověděla žadateli, že starosta obce se rozhodl nadále zasílat pozvánky na zasedání 

zastupitelstva obce i osobám, jejichž rezignace na mandát zastupitele  je pro zneužití práva považovat 

za neplatné a to s odkazem na rozsudek Krajského soudu v Českých Budějovicích č.j. 61 A 19/2020-

153 ze dne 28.4. 2021, rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 6 As 163/2021-34 ze dne 12.10. 

2021 a stanovisko Ministerstva vnitra ze dne 24.2. 2022. Z důvodu ochrany osobních údajů nejsou 

informace a dokumenty poskytnuté žadateli zveřejněny v celém znění, je však o jejich poskytnutí 

možné požádat postupem dle zák.č. 106/1999 Sb., v platném znění. 


